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＝医事課＝ 

 

１ 入院病床の管理に関すること。 

(1) 病床数及び利用科 

病棟 診療科 科別定員 病床数 病棟 診療科 科別定員 病床数 

3階南 ＨＣＵ 17 17 

6階南 

循環器内科 9 

46 

3階北 休棟 － 32 老年内科 4 

4階 

整形外科 25 

50 

消化器内科 12 

脳神経外科 25 
糖尿病・内分

泌内科 
7 

5階南 内科 46 46 
総合内科 9 

開放型病床 5 

5階北 
地域包括 

ケア 
46 46 

6階北 

小児科 4 

41 

外科 16 

 

婦人科 2 

皮膚科 2 

泌尿器科 5 

眼科 2 

耳鼻咽喉科 5 

歯科口腔外科 5 

全体 246 278 

                       （令和 5年 3月 31日現在） 

 

(2) 入退院患者 

延患者数 入院患者 退院患者 

56,234 3,603 3,605 

 

２ 入院診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 22,745    1,194,928,242      

小児科 293    20,371,610     

外科 6,057    451,155,108      

整形外科 11,003    584,918,602      

脳神経外科 11,736    723,436,484      

皮膚科 348   16,944,119      

泌尿器科 1,231    65,165,607      

婦人科 608    38,448,976      

眼科 129    15,676,072      

耳鼻咽喉科 1,186    58,576,384      

歯科口腔外科 898    63,711,782      

合  計 56,234    3,233,332,986      
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(2) 診療報酬請求業務保険別件数等     （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 36,479 1,936,659,988 

他市町村国保 11,125 642,686,597 

健保共済 6,579 500,862,736 

生保 844 46,014,127 

労災 770 61,383,626 

合  計 55,797 3,187,607,074 

 

３ 患者及び外来者の受付案内に関すること。 

(1) 外来患者受付 

区  分 新 患（人） 再 来（人） 合  計 

内科 10,325    36,522    46,847    

小児科 1,185  2,521    3,706    

外科 1,032    6,152    7,184 

整形外科 1,703    7,558    9,261    

脳神経外科 2,407    10,606    13,013    

皮膚科 1,582    9,607    11,189    

泌尿器科  816    7,569       8,385    

婦人科 338    2,435       2,773    

眼科 417    4,622       5,039    

耳鼻咽喉科 1,245    7,225       8,470    

歯科口腔外科 2,683    6,196       8,879 

合  計 23,733    101,013       124,746    

 

(2) 診察券発行 

診察券発行件数 診察券再発行件数 再発行手数料（円） 

6,827 408   40,800 
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４ 外来診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 46,847    841,175,953      

小児科 3,706    39,236,482      

外科 7,184    228,247,369     

整形外科 9,261    103,694,468      

脳神経外科 13,013    196,626,731      

皮膚科 11,189    46,912,443      

泌尿器科  8,385    86,987,388      

婦人科 2,773    17,565,888     

眼科 5,039 29,390,920      

耳鼻咽喉科 8,470    70,251,672      

歯科口腔外科 8,879 65,403,709 

合  計 124,746    1,725,493,023      

 

(2) 診療報酬請求業務別保険別件数等  （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 60,455 800,350,570      

他市町村国保 14,255 214,749,780      

健保共済 45,144 638,988,700 

生保 2,583 27,805,284 

労災 1,001 13,088,568 

合  計 123,438 1,694,982,902 

 

５ 過誤納金還付に関すること。 

過誤納金還付 

区  分 
入  院 外  来 

件数 金額（円） 件数 金額（円） 

自費患者収益  －  － 41 296,310 

保険一部負担金収益 20 700,000 210 1,557,106 

室料差額収益   1    22,000   －      － 

公衆衛生活動収益  －     － 3     40,322 

文書手数料収益  －     － 2  4,400 

その他医業収益  －     －  3 880 

付帯寝具  －     －   －      － 

合   計 21     722,000  259 1,899,018 
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６ 未収金整理に関すること。 

令和４年度末未収金残高 

区  分 件  数 金  額（円） 

保険未収金   －   820,403,759 

窓

口

未

収

金 

入院自費患者 23 5,005,148 

入院保険一部負担金 340 19,625,553 

外来自費患者 407 8,898,610 

外来自費一部負担金  719 3,773,236 

室料差額 66 4,176,100 

公衆衛生活動収益 8 25,080 

文書手数料 199 888,900 

その他医業 126 206,050 

付添寝具料  0      0 

小計 1,888 42,598,677 

合  計   － 863,002,436 

 


